rus nos operosa saxis se
pulchra premunt. cum
uestris opibus fortasse
ansuros. **P**arate queso p
cite saltum diuinas quas
amatis; **C**ur et mortuos
uestros auratis obviolu
tas uestibus? **C**ur ambi
cio inter luctus lacrimas
qz non cessat? **A**n cadaue
ra diuitum nisi in siculo pu
treste nesciunt. **O**bsecro
quicunqz hec legis ut ie
rimum peccatoris niemi
nus: cui si dominus op
tionem daret multoma
gis eligeret tunicam pau
li cum mentis eius. quā
regum purpuras cum reg
nis suis; **S**cribentia san
ti Jeronimi presbiteri de
captivo monacho;

Qui nauali prelio di
micitum sūt ante
in portu et in tran
quillo mari flectunt gu
bernacula. remos trahunt.
feireas manus & uncos
preparant. dispositum qz
pertabulata militem pen

denti gradu et labenti
uestigio stare firmiter as
suescunt. ut quod insu
lata pugne didicerint i
nero certamine non pti
mescant; **I**ta et ego qui
diu tacui silere quippe
me fecit cui meus sermo
supplicium est: prius er
erent cupid in paruo ope
re et ueluti quandā in
viginem lingue obster
gere: ut uenire possim
ad hystoriam latiorem.
Scribere enim dispositu
si tamen dominus uita
dederit: et si uituperato
res mei saltem remotū
me et clausum psequi
desierint: ab aduentu
saluatoris usqz ad nos
tram etatem id est aha
postolis usqz ad hunc te
poris fecem quomodo
et per quos xpisti eccl
esia nata sit. et adulter
secutionibus creuerit
martyris coronata sit
et postquam ad xpista
nos principes uenerit

adū et
 stare fū
 t. ut quo
 gne dīdī
 tamine
 ta et
 siler q
 cui mens
 mēst. p
 spid in p
 lūt quād
 m lingue
 t uenit p
 toriam lā
 re enīm dī
 en domīm
 t. et si mā
 i saltem r
 clausum p
 nunt. ab adū
 quis usq; ad
 cātēm dōct
 as usq; ad h
 fecem quon
 quos episc
 ta sic. et ad
 onibus an
 gīus aūmā
 s. quam ad
 nāpēs uen
 potēcia quidem et diui
 cīs maior sed uirtutib;
 minor facta est. **V**erum
 hec alias nūne quod im
 minet explicemus. Aro
 mas triginta ferme mi
 libus ab antiochia ur
 be sive haut grandis ui
 milis ad orientem distat
 hic post multos uel do
 minos. uel patronos dū
 ego adolescentulus mo
 rarer in syria ad pape e
 uagri necessarij mei pos
 sessionem deuolutus est
 quem idcirco nūne nōia
 ui ut ostenderem vnde
 nossem quod scripturā suā
Erat illie senex qdā
 nōmīne mālcius. quē
 nos latīne regem pos
 sumus dicere. sīrus na
 tione et lingua et ut re
 bar eiusdem loci indige
 na. **A**nus quoq; in eius
 contuberino ualde decre
 pita. et iam morti proxi
 ma uisebatur. tam stu
 diosi ambo religionis
 et sic limen ecclēsie cerē

tes ut zāchāriam et eliza
 beth de euangelio cir
 deres. nisi quod johā
 nēs in medio non erat.
De hīs cum curiose ab
 accolis quererem qdā nam
 esset eorum copula ma
 trimonij sanguinis an
 spīritus omnes noce co
 sona sanctos et deo pla
 citos et mīra nescio qd
 respondebant. **Q**ua cu
 piditate illectus ad oris
 sum hominem et curio
 sius sciscitans ierū fidē
 hec ab eo accepi. **E**go
 inquit mināte nīribeni
 agelli coloniū. solus pa
 rentibus fui. **Q**ui cum
 me quasi stirpē generis
 sui et heredem familie
 sue ad nuptias cogerent
 monachum me potius
 esse uelle respondi. **Q**uan
 tis pater minis. quantis
 mater blandicīs psecuti
 sunt ut pudiciām per
 derem. hec res sola indi
 cō est. quod et comū et
 parentes fugi. **F**et quia

ad orientem ut non poteram propter uicinā per fidem et romanorum militum custodiam ad occidentem uerti pedes pauperrimum nescio quid portans uicini quod me ab inopia tantum defenderet; Quid multa; Perueni tandem ad heremū calcidos que int' immas et veram magis ad astrum sita est ibi reptis monachis eorum me magisterio tradidi manu et labore uictum queritas lasciuiam q; carnis refrenans ieiunijs Post multis annos inadit michi cogitatio ut ad patrum pergerem et dum ad hue uiueret mater iam enim patrem mortuum audi eram solarer uiduitatem eius et exinde uenunda ta possessiuncula parte erogarem pauperibus ex parte monasterii constituerem; Quid euibesco confiteri infidelitatem n

meam spartem in suum medum solatia reseruarem; Clamare hoc cepit abbas meus dyabolus esse temptationem et sub honeste rei occasione antiqui hostis astutias hoc esse canem uerti ad uomitum suis sic multos monachos esse deceptos nūquam dyabolum aperta fronte se prodere; Proponebat michi exempla de sanctis plurima inter que illud ab inicio qd adam quoq; et euam spe diuinitatis supplantauent; Et cum persuaderi nō posset prouolutus genibus orabat ne se desererem ne me pderem ne arathrum tenens ptergum respicerem; ne michi misero ma pessima uictoria reputans illud non meam ualitatem sed suum solacium querere; Prosecutus ergo me de monasterio

partem
neorū sol
m. Clam
bas me
t tempta
oneste v
niqui hof
e esse can
uomitur
os monac
eptos niqu
um aperat
ere; Propo
rempladet
olurima. m
ab inicio p
et euampe
is supplant
um persuader
er: prouolum
orabat ne
m. ne me p
uthrum tene
m respiciens
miserio. m
ctqua repun
non meant
cd suum sit
re; Prosecur
e de monach

quasi fuimus esseret. et
ad extremum uale dices.
Iudeo ait te fili satane
notatum cauterio; Non
quero causas? excusati
onem non recipio. Unus
que de ouili egreditur;
lupi statim morsibus
patec; De veria edissam
pergentibus incina est
publico itinere solitudo.
per quam saracem in
certis semper sedibus
huc atq; illuc uagant;
Quae suspicio frequenci
am in illis locis uator
congregat: ut iminens
periculum auxilio mu
tuo declinetur;

Esant in comitatu
meo uiri ac mulie
res senes. iuuenes. par
vili numero circiter sep
maginta; Et ecce subito
equorum camelorumq;
scessores hysma helite ir
ruunt cunctis. uitatis
q; capitibus ac seminu
do corpore pallia et lata
gallicas trahentes. pen

debant ex humero pha
retie et laxos arcus ui
brantes. hastilia longa
portabant; Non enim ad
pugnandum sed ad pre
dandum uenerant; Ba
pimur dissipamur et in
diuersa distrahimur; Ego
interim longo post limi
no hereditarius posse
sor et sero mei consiliu
nitens: cum altera mul
ercula in unius heri ser
uitutem sortito uenio. Du
timur: immo portamur
sublimes in camelis: et
per vastam heremū semp
ruinam timentes herem
potius quam sedemus;
Libus semicrude carnes:
et lac camelorum potus
erat; Tandem grandi am
ne transmisso puenimus
ad interiorem solitudinem:
ubi dominam eiusq; libe
ros ex more gentis ado
rare uissi cervices flectim;
hoc quasi clausus carne
re mutato habitu. id est
nudus ambulare disco;

Slam aens quoq; intem
peries' preter pūdiciā
nichil aliud uelau pacie
batur; Tradunt̄ michi
pascende oues et in malo
rum comparatione hoc
fruor solatio quod domi
nos meos conseruos me
os rarius uideo; Videbat
michi habere aliquid sā
iacob recordabar moysi.
qui et ipsi in heremo pe
corum quondam fuere
pastores; vescabar recen
ti caseo et lacte orabam
ingiter canebam psalmo
quos in monasterio didi
ceram: delectabat me cap
tuitas mea agebam qz
dei iudicio gracias quod
monachum quem in pa
tria perditurus fueram.
in heremo inueram; O
nichil umquam tutum
apud dyabolum. O mul
tiplices. et effabiles
eius insidie sic quoq; me
latentem inuenit iudia;
Dominus uidens gre
gem suum crescere nichq;

m me deprehendens frau
dulencie sc̄ebam enim
apostolum precepisse. do
minus sic quasi deo fide
liter seruendum: et no
lens me remunerat quo
fidum sibi magis faceret.
tradidit michi conseru
illam aliquando meū
captiuam; Et cum ego
futarem dicerem qz me
xpistianum nec michi
cere uxorem uiuentis ac
cipere siquidem captus
nobiscum vir eius ab
mīo alio fuerat adduc
tus herus ille implacabi
lis in fiuorem uersus euā
ginato me cepit petere
gladio et nisi festinus
brachio tenere mulier
preoccupassem ilico
guinem fidisset;
Tan uenerat tenebrosi
or solito et michi nim
ium matura nox: duco in
 speluncam semicircum
nouam coniugem: et pro
nubente nobis austri
uterq; detestabamur.

teritum nec fatemur;
 Tunc uere sensi captiuita
 tem meam: prostratus
 q; humo monachum ce
 pi plangere quem pde
 bam dicens; hucine mi
 ser seruatus sum. ad hoc
 me mea scelera perdixre
 ut in canescente iam
 capite virgo maritus fi
 erem: Quid prodest pa
 triam parentes rem fa
 miliarem contempsisse
 pro domino. si hoc faci
 o quod ne facerem illa
 contempsi nisi quod for
 te propterea hec sustine
 o quia rursus patriam
 desideravi: Quid agim
 anima: Perimus an ui
 timus; Expectamus ma
 num domini. an proprio
 mucrone confodimur.
 Verte in te gladium: tua
 magis mors quam cor
 poris timenda est; hab;
 et pudicitia seruata mar
 titum suum: iaceat in
 sepult' xpisti testis inhe
 remo: ipse michi ero et

persecutor et martyr; sic
 fatus: eduxi in tenebras
 gladium et acumine con
 tra me uerso uale in quo
 infelix mulier habeto me
 martrem pocuus quam
 maritum; Tunc illa pro
 uoluta pedibus meis. e
 go inquit per ihesum p
 hui hore necessitate rogo.
 ne effundas sanguinem
 tuum uel si mori placet i
 me primum uerte micro
 nem. sic nobis pocuus co
 ungamur; Et iam si vir
 meus ad me rediret ser
 uarem casticatem qua
 me captiuitas docuit:
 uel interirem ante quam
 pderem; Sur morens ue
 michi iungaris: Ego mo
 rever si iungi uelles; ha
 beco ergo me coniugem
 pstdicacie. et magis ani
 me copulam amato qm
 corporis; Sperent domi
 ni maritum: xpistus no
 uerit fratrem; facile p
 suadebimus nupcias: cu
 nos uiderunt sic amare;

Fateor obistupui: et anni
ratus iuritatem feminine
conunge plus amau.
Numquā tamen illius'
nudum corpus intintus
sum: numquam carnem
tegiti timens in pace pde
re quod in phio seruane
ram; Transeūt in tali ma
trimonio dies plurimi a
inabiliores nos dominis
fecerant nuptie simula
te; Nulla fuge suspicio: in
terdum et mense toto ab
era fidus gregis pastor
per soliditudinem; Post gñ
de interuallimē solus
in heremo sedeo et preter
celum et terram nū video
cepi mecum tacitus nolue
re et inter multa mona
chorum quoqz conturver
nia recordari. maxime qz
uultus patris mei qui me
erudierat. tenuerat. pdide
rat; Sic qz cogitans aspi
cio formicarum gregem
angusto calle ferire. mi
deres onera maiora quā
corpora; Alie herbarum

quedam semina forape
foris trahebant: alie ege
rebant humum de fore
is et aquarium meatus
aggenibus excludebant.
Ille uenture hyemis me
mores. nematefacta hu
mus in herbam horre
uerteret illata semina
precidebant, he luctice
lebri corpora defuncta po
tabant; Quodqz magis
mirum esset in tanto ag
mine egrediens nō ob
stabat intrantibus: qz
potius si quam sub fal
ce uidisset et onere con
cidisse sub positis hume
nis ad uiuabant; Quid
multa. Dulchruu nichil
spectaculum dies illa p
vuit; unde recordatus
salomonis ad formic
solertia nos mittens
et pigras mentes sub
tali exemplo suscitam
nis. cepi tedere captiu
tatis. et monasterij cel
lulas querere et formi
carum illarum sollicitum

dinem desiderare ubi laboratur in medium et cum nichil cuiusquam proprium sit. Omnia sicut. Regresso ad cibile occurrit mulier tristiciam animi vltimam similitudinem non potui rogat cur ita exanimatus sim. audit causas horror ad fugam. non aspernatur; Peto silencij fidem tribuit. et iungi suis inter spem et metum medy fluctuamus; frat michi in grege duo hirci mire magnitudinis. quibus oculis utres facio eorumque carnes uatico preparo. et primo uespere putantibus dominis nos secreto cubitare inuidimur: utres et parte carnium portantes; Cumque peruenissimus ad flumen. nam decem milibus aterat inflatis et ascensis utribus aquos nos credimus: paulatim pedibus sub remigant

tes ut deorsum flumine deferente. et multo longius quam consideramus in alteram nos exponente ripam ut nestigium sequentes poderent; Sed inter hec madefacte carnes et ex parte lapse iuxta tundui cibum pollicebantur; Bibimus usque ad sacietatem: future nos sint preparantes; Tunc post tergum semper aspiramus: et magis noctibus promouemus. uel propter insidias late vagancium sarracenorum: uel propter ardorem solis minuum; Daneo miser etiam refiriens securus. toto tamen corpore phorresco post die tertium dubio aspectu. pulchri respicimus: duos camelis sedentes uenire coacte: statimque mens mali presaga putare dominum cepit: meditari mortem. solem cernere uigilante; Dumque timemus et nestiguis per arenas nos proditos intelligimus: offert

ad dexteram specus. longe sub terram penetrans.
Igitur cimentes uenena ta animalia. solent quippe impere. reguli. et scor piones. ceteraque huiusce modi feruorem solis declinantes umbras petere.
Intramus quidem speluncam: sed statim in ipso introitu sinistre nos credimus fuisse. nequaquam ultra progredientes ne dum mortem fugimus incurramus mortem: illudque nobiscum reputantes si dominus inuidat miseros habemus salutem si despiciat peccatores habemus sepulcrum. Quid putas nobis fuisse animi. quid terroris cum ante specum hanc procul starent dominus et consciens et nestigio indice iam ad latebras puenisset?
O multo granor expectata quam illata mors. Sursum cum timore et labore balbutit lingua. et quasi clamante domino mutu

re non audeo; Quid scimus ut nos de specie per trahat ipse camelos tenet et euaginato gladio nostrum expectat aduentum. Interea tribus ferine in quatuor cubitis introgresso famulo nobis ex occulo tergum eius uidentibus nam oculorum huiusmodi natura est in post solem umbram in trantibus ceca sunt omnia. uox antrum sonat. Erice furifer: erice moritur; Quid statis. quia moramini? Erice dominus uocat. Ad huc loquebatur: et ecce per tenebras aspicimus leenam suam fuisse hominem. et gemitu suffocato: cruentum intro trahere; Ihesu bone quid tunc terroris nubis. quid gaudy fuit?
Spectabamus hostem nostrum perire domino nesciente; Qui cum uidet illum moras facie: suspicatus um diu

resistere. sed et iram differ-
 re non ualens. sicut tene-
 bat gladium ad spelun-
 cam uenit: et clamore ua-
 lido serui increpans socor-
 diam prins a fera tentus
 est quam nostras lateb̄s
 paterueret; Quis hoc cre-
 dret vñquam: ut ante
 os nostrum pro nobis
 vestia dūnicaret? Sub
 lato autem illo motu si-
 milis ante oculos n̄os
 uerabatur interitus:
 nisi quod tunc erat le-
 omo rabiem quā iram
 hominum sustinere. Pa-
 nemus intrinsecus. et ne
 mouere quid est nos au-
 si prestolamur euentū
 rei inter tanta pericula
 pudicacē tantum consci-
 entia pro muio septi; lee-
 na infidias cauens. et in-
 sam se esse sciens app-
 hensum mordicus catu-
 lum matutina effert no-
 visq; cedit hospicio; Neq;
 tamen satis creduli statī
 erumpimus. sed expecta-

mus diu: et egredi cogita-
 tes illius nobis semper
 figuramus occursum;
Sub tali ergo terrore et
 illa transacta die cri-
 mus ad uesperam. videm⁹
 q; camelos quos ob nim-
 am uelocitatem dromeda-
 rios uocant: pretentos a-
 vos in ore renoluere: et i
 alio missos iterum retia
 here; Quibus ascensio ex
 noua sitaria refocillati:
 decima tandem die ad ro-
 mana castra per desertū
 puenimus: oblatiq; tribu-
 no rei ordinem pandimus;
 Inde transmissi ad savini-
 anum mesopotamie du-
 tem: camelorum accepim⁹
 precium: et quia iam ille
 abbas meus obdormie-
 rat in domino: ad hec de-
 latus loca me monachis
 reddo: hanc trado uirgi-
 nibus: diligens eam ut
 sororem: non tamen me
 ei credens ut sorori; hec
 in senex malcus adolescen-
 tulo retulit: hec ego uobis